


 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜOΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
 i

 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩN ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Ηράκλειο  13/10/2020 

Αριθ. Πρωτ.: 232661 

Προκήρυξη σύμβασης 

(Άρθρο 122 Ν. 4412/2016) 

Τμήμα Ι: Αναθέτουσα αρχή 

1) Επωνυμία και διευθύνσεις 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

Ταχ. Δ/νση: ΛΑΣΣΑΙΑΣ 1Α-ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ-71305 - ΕΛΛΑΔΑ 

Αρμόδιος για πληροφορίες: ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

Τηλέφωνο: +30 2813412538 

Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: g.sfakianaki@crete.gov.gr 

Φαξ: +30 2813412525 

Κωδικός ΝUΤS: GR300 

Διεύθυνση στο διαδίκτυο: www.crete.gov.gr 

2) Επικοινωνία 

  Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 

  διεύθυνση: www.eprocurement.gov.gr και στην διεύθυνση www.crete.gov.gr (Προκηρύξεις - Διαγωνισμοί) 

  Περαιτέρω πληροφορίες θα είναι διαθέσιμες από τη προαναφερθείσα διεύθυνση κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες εφόσον    

  έχουν ζητηθεί εγκαίρως, ήτοι έως 10-11-2020 σύμφωνα με το άρθρο 2.1.3 της διακήρυξης. Μπορούν επίσης να λάβουν    

  αντίγραφα αυτών με δαπάνες και φροντίδα τους 

3)Τύπος Αναθέτουσας Αρχής & Δραστηριότητα που αυτή ασκεί: Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης / Γενικές Δημόσιες Υπηρεσίες 

4) Η σύμβαση δεν αφορά από κοινού διαδικασία δημόσιας σύμβασης και δεν ανατίθεται από κεντρική αρχή αγορών 

5) CPV: 77340000-5 και 77312000-0 

6) Είδος σύμβασης: Υπηρεσίες 

7) Τόπος εκτέλεσης: ΝUΤS: GR 300 

8) Τίτλος έργου: «Καθαρισμοί-κλαδοκοπές έτους 2019 σε επιλεγμένα σημεία της παλαιάς εθνικής Οδού στα διοικητικά όρια της ΠΕ  

               Λασιθίου» 

9) Σύντομη περιγραφή: 

Αντικείμενο της σύμβασης είναι : α) καθαρισμός και βοτάνισμα των χώρων πρασίνου σε επιλεγμένα σημεία της παλαιάς εθνικής 

οδού στα διοικητικά όρια του Ν. Λασιθίου, β) κλαδοκοπές (ανανέωση κόμης) των δέντρων που βρίσκονται κατά μήκος της παλαιάς 

Εθνικής Οδού σε επιλεγμένα σημεία της στα διοικητικά όρια του Ν. Λασιθίου και γ) όπου αλλού κρίνει η Επιτροπή ότι πρέπει να 

γίνουν παρεμβάσεις. 

10) Εκτιμώμενη συνολική αξία: Αξία χωρίς ΦΠΑ: 190.000,00 € 

11) Απαγορεύονται οι εναλλακτικές προσφορές 

12) Διάρκεια Σύμβασης: Η προθεσμία εκτέλεσης του έργου είναι (6) έξι μήνες από την υπογραφή της σύμβασης  

13) Προϋποθέσεις συμμετοχής: 

   1. Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε 

περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε: 

α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα 

Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς 

και  

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς 

συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.
1
 

                                                      
1
 Στον βαθμό που καλύπτονται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ΣΔΣ, καθώς 

και τις λοιπές διεθνείς συμφωνίες από τις οποίες δεσμεύεται η Ένωση, οι A.A. επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους οικονομικούς 

φορείς των χωρών που έχουν υπογράψει τις εν λόγω συμφωνίες μεταχείριση εξίσου ευνοϊκή με αυτήν που επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες 

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2020.10.13 10:52:44
EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: Ω8ΥΗ7ΛΚ-ΥΥ0



2. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων, δεν απαιτείται να περιβληθούν 

συγκεκριμένη νομική μορφή
2
 για την υποβολή προσφοράς

3
.  

3. Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της ευθύνονται έναντι της αναθέτουσας 

αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον.
4
   

4. Δικαίωμα να καταθέσουν προσφορά έχουν : 

     α. Όσοι διαθέτουν ένα από τα παρακάτω πτυχία: Γεωπόνου ή Δασολόγου ή Τεχνολόγου Γεωπόνου ή Τεχνολόγου 

Δασοπόνου. 

     β.  Εταιρεία που απασχολεί άτομο με μια από τις παραπάνω ειδικότητες. Αυτό πρέπει να αποδεικνύεται από έγγραφο 

δημόσιας αρχής. Είναι απαραίτητη η κατάθεση του αντίστοιχου πτυχίου.   

14) Λόγοι αποκλεισμού: Σύμφωνα με το άρθρο 73 του Ν. 4412/16 και το άρθρο 2.2.3 της διακήρυξης 

15) Κριτήρια επιλογής: Τα αναφερόμενα στα άρθρα 2.2.4, 2.2.5, 2.2.6, 2.2.6, 2.2.7., 2.2.8. της αναλυτικής Διακήρυξης5  

16) Διαδικασία Ανάθεσης: Ανοικτή 

17) Η Σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε τμήματα 

18) Ειδικοί όροι:- 

19) Κριτήριο Ανάθεσης της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (επιμέρους 

ποσοστά έκπτωσης κατά ομάδες ομοειδών εργασιών - αρ. 95 παρ. 2α του Ν. 4412/2016) 

20) Προθεσμία παραλαβής προφορών: Ημερομηνία 16-11-2020 ημέρα Δευτέρα και ώρα 15:00π.μ. 

21) Φάκελοι προσφορών: Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης  

   www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. Εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών από την ηλεκτρονική υποβολή, προσκομίζεται    

   υποχρεωτικά από τον οικονομικό φορέα στην αναθέτουσα αρχή, σε έντυπη μορφή, και σε σφραγισμένο φάκελο, η πρωτότυπη  

   εγγυητική επιστολή συμμετοχής. 

22) α) Χρόνος ισχύος προσφορών: 

Κάθε υποβαλλόμενη προσφορά δεσμεύει τον συμμετέχοντα στον διαγωνισμό κατά τη διάταξη του άρθρου 97 του Ν. 

4412/2016 για διάστημα επτά (7) μηνών, από την ημερομηνία των προσφορών 

β) Ημερομηνία και τόπος αποσφράγισης των προσφορών  

Ημερομηνία 19-11-2020 ημέρα Πέμπτη ώρα 10:00π.μ. Διεύθυνση : Λασσαίας 1Α Ηράκλειο 

γ) Πρόσωπα τα οποία επιτρέπεται να παρίστανται στην αποσφράγιση : Δημόσια Συνεδρίαση 

23) Γλώσσα Διαδικασίας: Οι προσφορές και τα περιλαμβανόμενα σε αυτές στοιχεία, καθώς και τα αποδεικτικά έγγραφα    

   συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα . Στα αλλοδαπά δημόσια έγγραφα και δικαιολογητικά εφαρμόζεται η Συνθήκη της Χάγης  

   της 5.10.1961, που κυρώθηκε με το Ν. 1497/1984 (Ά 188) 

24) Γίνεται δεκτή ΜΟΝΟ η ηλεκτρονική υποβολή προσφορών 

25) Χρηματοδότηση: Το έργο χρηματοδοτείται από τη ΣΑΕΠ 502 (με κωδικό 2017ΕΠ50200003) 

26) Διαδικασίες Προσφυγής: 

   Η διαδικασία των Προδικαστικών Προσφυγών και της Προσωρινής δικαστικής προστασίας περιγράφεται αναλυτικά στο άρθρο    

   3.4 της αναλυτικής διακήρυξης. 

27) Άλλες πληροφορίες 

α) Εγγύηση συμμετοχής: Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες οικονομικούς 

φορείς, κατά τους όρους της παρ. 1 α) του άρθρου 72 του ν. 4412/2016, εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, που ανέρχεται στο 

ποσό των 3.800,00 ευρώ και ισχύ τουλάχιστον επτά (7) μηνών. Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση 

συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που 

συμμετέχουν στην ένωση. 

β) Η παρούσα περίληψη διακήρυξης επέχει θέση μόνον ανακοίνωσης και δεν υποκαθιστά την αναλυτική διακήρυξη του 

διαγωνισμού 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ 

                                                      

 

                                                                                                                                                                                                     

και τους οικονομικούς φορείς της Ένωσης 

2 Πρβλ. άρθρο 19 παρ. 2 ν. 4412/2016 

3 Όπου κρίνεται αναγκαίο, οι Α.Α. μπορούν να διευκρινίζουν στα έγγραφα της σύμβασης τον τρόπο με τον οποίο οι ενώσεις οικονομικών φορέων θα 

πρέπει να πληρούν τις απαιτήσεις οικονομικής και χρηματοοικονομικής επάρκειας ή τεχνικής και επαγγελματικής ικανότητας κατά τα άρθρα 75, 76 και 77, 

εφόσον αυτό δικαιολογείται από αντικειμενικούς λόγους και είναι σύμφωνο με την αρχή της αναλογικότητας  (πρβλ. άρθρο 19 παρ. 2 ν. 4412/2016) 

4 Πρβλ. Άρθρο 19 παρ. 4 ν. 4412/2016 

5     Πρβλ. Παράρτημα XI Προσαρτήματος Α ν. 4412/2016 

Ψηφιακά υπογεγραμμένο από STAVROS ARNAOUTAKIS
Ημερομηνία: 2020.10.13 10:45:24 EEST

ΑΔΑ: Ω8ΥΗ7ΛΚ-ΥΥ0




